
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE BIRIGUI

Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

Sexta-feira, 14 de fevereiro de 2025 Ano IX | Edição nº 847 Página 2 de 12

Município de Birigui - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Outros atos
Outros atos

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
EDITAL Nº 014/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº

004/2025
JULGAMENTO DOCUMENTOS COMPLEMENTARES I

A Prefeitura Municipal de Birigui-SP TORNA PÚBLICO a
todos  os  interessados  o  resultado  da  análise  aos
documentos  complementares  (pós  disputa),  em
atendimento  à  Cláusula  9.20  e  seguintes  do  Edital,  e
conforme  Ofício  nº  48/2025/DPDME,  apresentou-se  o
seguinte resultado:

COMPANHIA ULTRAGAZ S A: Aprovada.
O julgamento na íntegra encontra-se à disposição dos

interessados na Divisão de Compras, Licitações e Gestão de
Contratos,  na  Rua  Anhanguera  nº  1.155  Andar  Térreo,
Jardim Morumbi, e também nos sites: www.birigui.sp.gov.br
e https://bllcompras.com/. Birigui, 13 de fevereiro de 2025.
...........................................................................................................

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Birigui. ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 149/2025. CONTRATADA:

HENRIQUE SARTORI  COUTINHO FISIOTERAPIA  –
ME. OBJETO: Registro de preços para prestação de serviços
de equoterapia,  destinados  à  Secretaria  de  Saúde,  pelo
período de 12 (doze) meses. ASSINATURA: 13/02/2.025.
VALOR:  R$  575.000,00.  PRAZO:  12  (doze)  meses.
PROPONENTES:  02.  RECURSOS:  Próprios,  Estaduais  e
Federais. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 156/2024.
...........................................................................................................

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Birigui. Distrato
n° 11.780/2025 ao Contrato n° 11.468/2024. CONTRATADA:
EMBALAGENS  IMPRESSOS  VITORIA  LTDA.  ASSINATURA:
12/02/2025.  OBJETO:  Embasado  na  Cota  nº  04/2025
PMB/CPRASA/GBP,  resolvem  RESCINDIR  o  Contrato  nº
11.468/2025, que objetiva a aquisição de materiais gráficos
e  impressos  para  diversas  secretarias  desta  Prefeitura
Municipal de Birigui – SP. MODALIDADE: Pregão Eletrônico
nº 48/2024.
...........................................................................................................

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

EDITAL Nº 215/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº
181/2024

Samanta  Paula  Albani  Borini,  Prefeita  Municipal  de
Birigui, Estado de São Paulo, usando das atribuições legais
que me são conferidas por Lei, e obedecendo ao disposto
no Art. 71, inciso IV da Lei Federal 14.133/2021 e Art. 4º,
§2º do Decreto Municipal  nº  7.495 de 25 de Janeiro de
2024,  e  suas posteriores  alterações,  HOMOLOGA todo o
procedimento realizado, para que produza os efeitos legais
o Pregão Eletrônico nº 181/2024, que objetiva o REGISTRO
DE  PREÇOS  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE

DEDETIZAÇÃO,  DESRATIZAÇÃO  E  LIMPEZA  DE  CAIXA
D’ÁGUA COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATÉRIA
PRIMA  NECESSÁRIA  AO  TRATAMENTO  QUÍMICO  A  SER
REALIZADO NAS INSTALAÇÕES DE TODOS OS SETORES DA
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL PELO PERÍODO DE 12
(DOZE) MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DOS ANEXOS I
E  II,  à  empresa:  VALTER  JOSÉ  DUARTE  IMUNIZAÇÃO  E
CONTROLE  DE  PRAGAS  URBANAS  EPP  (CNPJ  Nº
18.850.814/0001-80): Itens nº 01, 02, 03 e 04, no valor
total de R$ 10.370,00 (dez mil, trezentos e setenta reais);
com especificações unitárias e totais  conforme planilha de
lances anexada ao processo, e por atender as exigências
editalícias. Birigui, 13 de fevereiro de 2.025.
...........................................................................................................

CONTRATANTE:  Prefeitura  Municipal  de  Birigui.  1°
Termo Aditivo n° 11.779/2025 à Ata de Registro de Preços
nº 42/2025. CONTRATADA: INOVAMED HOSPITALAR LTDA.
ASSINATURA: 12/02/2025. OBJETO: Registro de preços para
aquisição de medicamentos para atender a demanda da
Farmácia Municipal,  Unidades Básicas de Saúde (UBS’s),
Saúde Mental e relatórios sociais da Divisão de Assistência
Farmacêutica da Secretaria Municipal de Saúde, conforme
especificações  do  anexo  I.  DA  INCLUSÃO  DE  ITEM:  Fica
incluído à Ata de Registro de Preços n° 42/2025 o item do
Anexo I: 48 “FENITOINA 50MG/ML - COM 5ML – INJETÁVEL”
ao valor de R$ 2,457, face ao cancelamento do mesmo na
Ata de Registro de Preços n° 32/2025, conforme Parecer
Jurídico nº 006/2025 – SNJ/DGPL/GRB. MODALIDADE: Pregão
Eletrônico n° 96/2024.
...........................................................................................................

PMB
Realce



Prefeituro Municipol de Birigui
Estado de 56o Poulo

CNPJ-46.1 51 .718/OOO1 - 80

DIREToRIA oE nnoouqAo E DrsrRIBurqAo DE MERENDA ESCoLAR - DrDME
Central Municipal de AlimentagXo e Nutrig6o Escolar

loAo paulo SANCHES vARGAS

Birigui, 12 de fevereiro de 2025.

Offcio n. o 48l2025lDPDME.

Assunto: Relat6rio T6cnico de An6lise de Entrega de Documentos

Ao

Pregoeiro Oficial

Sro. Enio N. L. Garcia

Vimos por meio deste informar que a empresa

Companhia Ullragaz S/A, portadora do CNPJ 61.602.19910184-02 entregou

os documentos solicitados na cl6usula 9.20.1 do Preg6o Eletr6nico no

00412025 e os mesmos est6o de acordo com o solicitado. Sendo assim a

empresa est6 aprovada.

e st ab e r e c i das no i te m i; 
"-, 

" 
j:#' 

" " ! oi"i''"'l,^i "," :'" -, :;";';:;x;

RECEBI EM: I 202s

ry
osY



nom eada

quai squer

o Municipol de Birigui
Estodo de 5do Pou lo

.7tBlooo1-80CN J-46.151

DIRETORIA DE PRODUQA
Central Munic

por meio da port

esclarecimentos

E DISTRIBUIQAO
pal de AlimentagSo

PAULO SANCHES

DE MERENDA ESCOLAR - DPDME
e NutrigSo Escolar
VARGA S

Pref eitu

Aten io samente,

ria no. 57 , de

ue se fizerem

2.022 permanece

necess6rios.

iL disposig6o para

errelra

Matric. 58734 Matric. 56850

Matric. 56909

nJ^ H^m
briela Gat'hardo Pulzatto

RECBBI EM: 025
i:;1u1";iuui"i

fuffi,9s##,^ Ali

__--_t


